

## ادامه مطلب

## در حاشیه خبرها...

از صفحه ۳۲

## نگاهی به موقعیت جمهوری اسلامی

بنابراماری که از سوی سازمان غیر دولتی "شفافیت جهانی" Trance Parancy International انتشار یافت جمهوری اسلامی در بین ۱۷۹ کشور ردیف ۱۳۱ را به خود اختصاص داده است. اما این رده بندی به چه منظوری است و براساس چه شاخص هایی صورت گرفته است؟ توجه این آمار بیشتر تکیه دارد بر فساد قضایی از نظر تجاوز به حقوق مردم، فساد مالی، فساد جنسی و .... و کشورهای پاکیزه در بالای این لیست قرار دارند که به ترتیب از اول تا پنجم عبارتند از دانمارک، نروژ، فنلاند، نیوزلند و سنگاپور. اما فاسدترین کشورها از انتهای این لیست عبارتند از سومالی، برمه، عراق، هائیتی. در همین لیست است که جمهوری اسلامی ردیف افتخار آفرین یکصد و سی و یکم را به خود اختصاص داده است یعنی در بین یکصد و هفتاد و نه کشور جهان تنها چهل و هشت کشور وضعی پر فسادتر از جمهوری اسلامی دارند. کشورهای هم ردیف جمهوری اسلامی عبارتند از یمن، فیلیپین، هندوراس و لیبی. با کمال تأسف حتی یک کشور اسلامی محض نمونه در بین کشورهای پاکیزه قرار ندارد اما در میان کشورهای ردیف آخر این لیست تا جمهوری اسلامی به کشورهای اسلامی اختصاص دارد.

جالب آن که جمهوری اسلامی در لیست سال گذشته همین سازمان در ردیف یکصد و پنجم قرار داشت اما براساس مساعی خستگی ناپذیر رئیس جمهور محبوب مردمی و همکارانش میزان فساد به جایی رسیده که ایران بیست و شش درجه به عقب ترقی کرده و به ردیف ۱۳۹ ارتقاء یافته و البته این نتیجه پیروزی اسلام ناب محمدی و پیروی از راه انبیاء و اولیاء است که ذکر هر روزه سردمداران رژیم اسلامی است. اما حال که بحث بر سر آمار است بد نیست نگاهی هم به آمار بانک جهانی بیفکنیم که باز جمهوری اسلامی در بین ۱۷۸ کشور جهان رتبه ۱۵۸ را به دست آورده است. این عنوان افتخار آفرین به سبب میزان تمایل به سرمایه گذاری در این کشور هاست. بر اساس این آمار نیوزیلند مقام اول و تاجیکستان مقام آخر را به دست آورده اند. یکی از عوامل بسیار مهم در طبقه بندی این آمار میزان امنیت سرمایه گذاری در این کشورها و حمایتی است که از سرمایه گذاری می شود و نیز عوامل موجود برای جذب سرمایه. بایستی به واسطه این عنوان باز هم به مقامات جمهوری اسلامی شادپاش گفت که توانسته اند چنین کشور امن و آمانی به وجود آورند که شرکت های داخلی و خارجی این چنین به سرمایه گذاری عکس العمل مناسب نشان دهند و سرمایه گذاران ایرانی به جای جمهوری اسلامی در دوی، کانادا، چین، ترکیه و سایر نقاط امن دنیا سرمایه گذاری کنند. فراموش نشود که سرمایه و سرمایه گذار شامه ای بسیار قوی دارد و به محض آن که بوی نا امنی را بشنود مثل قطرات آب رودخانه ها که تلاش می کند خود را به دریای آزاد برساند، سرمایه نیز از مناطقی نا امن خود را به منطقه امن می رساند. برای تکمیل این آمارها بد نیست نگاهی هم به آمار گزارشگران بدون مرز بیندازیم که در گزارش سالانه خود درباره میزان رعایت آزادی مطبوعات در ۱۶۹ کشور جهان، ایران را در رتبه صد و شصت و ششم قرار داده اند. در این گزارش آمده است که دست اندرکاران مطبوعات در ایران همچنان با رفتار بسیار خشن حاکمیت روبرویند که هیچگونه انتقاد و یا بیان خواست های سیاسی و اجتماعی را تحمل نمی کنند.

گزارشگران بدون مرز ایران را مانند گذشته، بزرگ ترین زندان خاورمیانه برای روزنامه نگاران دانسته اند. این گزارش

علاقه کرده بود که ممکن است پس از یک دوره استراحت، مجدداً خود را نامزد ریاست جمهوری روسیه کند. یعنی همان کاری که رفسنجانی کرد اما با شکست روبرو شد. از آنجا که پوتین نمی خواهد خود را کاملاً از قدرت کنار کشیده و در انتخابات ریاست جمهوری پس از چهار سال برکناری از قدرت، شرکت کند، این بار بازی دیگری را شروع کرده است. او اعلام کرده که پس از اتمام دوره ریاست جمهوری در انتخابات پارلمانی شرکت خواهد کرد تا به این ترتیب خود را به نخست وزیری روسیه برساند و پس از چهار سال برای بار سوم خود را نامزد ریاست جمهوری کند تا مانند همتایش رفسنجانی رو دست نخورده و دچار شکست نشود.

پایگاه قدرت بقدری دارای جاذبه است که اگر کسی لذت آن را چشید، به این زودی راضی به ترک آن نخواهد شد. نمونه آن روسای جمهور مادام العمر کشورهایی چون مصر، لیبی، سوریه، آذربایجان شوروی، کره شمالی است که حتی پس از مرگ روسای جمهوری، جانشین آنان فرزندان همین روسای جمهوری شدند یا می شوند. معروف است که در گذشته در یکی از همین کشورها، رسم بر آن بود که وقتی کسی پس از چند سال وزارت یا به عبارت امروزی نخست وزیری، دوره اش تمام می شد، دست او را می بریدند و آن را به میان داوطلبان پرت می کردند و هر کسی دست بریده را می گرفت، او را به وزارت منصوب می کردند و جالب آن که یک بار این دست بریده را همان وزیری گرفت که دست بریده به او تعلق داشت. حال قضیه قضیه پوتین است که به هیچ عنوان حاضر به ترک میز ریاست نیست و حتی به نمایندگی مجلس و نخست وزیری هم رضایت داده است.

## دعوت از جرح بوش

پس از مسافرت جنجالی احمدی نژاد به آمریکا و دعوت دانشگاه کلمبیا از او، این فکر در ذهن بسیاری از مردم خلید که آیا اگر رئیس جمهور آمریکا هم به ایران می رفت، مثلاً برای شرکت در یک جلسه، نه مسافرت رسمی، آیا مقامات جمهوری اسلامی اجازه می دادند که وی به دعوت یکی از دانشگاهها به آنجا رفته و آزادانه از رژیم اسلامی انتقاد کند و همچون احمدی نژاد که با مخالفان آمریکا در این مسافرت دیدار و گفتگویی داشت، جرح بوش هم با مخالفان جمهوری اسلامی گفتگو و تبادل نظری داشته باشد؟ از قرار عین همین پرسش ها نیز به وسیله امدادهایی غیبی به ذهن مقامات جمهوری اسلامی رسیده است، برای آنکه اعلام شد که مقامات دانشگاه شهید از جرح بوش دعوت کرده اند که به ایران رفته و در جلسه پرسش و پاسخ به پرسش های دانشجویان این دانشگاه پاسخ دهد. اما سخنگوی کاخ سفید در مقابل پرسش یکی از خبرنگاران که پرسیده بود پاسخ کاخ سفید به این دعوت چه خواهد بود، گفته است اگر جمهوری اسلامی کشوری آزاد بود و مردم این کشور می توانستند آزادانه عقاید خود را بیان کنند و این کشور در پی ساختن بنب اتمی نبود و خواستار محو کشور اسرائیل از روی نقشه جغرافی می نبود، در آن صورت ممکن بود رئیس جمهور آمریکا این دعوت را مورد توجه قرار دهد. اما در شرایط فعلی ما این دعوت را حدی تلقی نمی کنیم. وقتی احمدی نژاد از این تصمیم آمریکا آگاه می شود خود آستین ها را بالا زده و راهی دانشگاه تهران می شود تا در مراسم گشایش دانشگاه شرکت کرده و دیداری هم با دانشجویان داشته باشد به شرطی که هیچ دانشجویی هیچگونه او را سوال پیچ نکند. دانشجویان دانشگاه تهران هم با استفاده از این امر به طرز شایانی از رئیس جمهور محبوب استقبال کرده و مدت ها او را با "هو کردن" مورد استقبال قرار می دهند.

## هر که به کار خویش

در اوضاع هرج و مرج جمهوری اسلامی که هیچ کس در جای خود نیست و در جای خود عمل نمی کند، حسن روحانی هم که روزگاری مسئول مذاکره با مقامات بین المللی در زمینه مسائل انرژی هسته ای بود به اروپا سفر کرده و با پاره ای از مقامات اروپایی در مورد مسائل هسته ای جمهوری اسلامی مذاکره کرده است که معلوم نیست آیا او این مأموریت را با دستور مقامی صالح انجام داده است یا خود برای خویش چنین رسالتی را قابل شده است. اما وقتی احمدی نژاد در یکی از سخنرانی های خود در تهران به کسانی که بدون داشتن صلاحیت به مسایل هسته ای می پردازند هشدار داد و بنظر می رسد که روی سخن او حسن روحانی بوده باشد، حسن روحانی که قصد داشت با "سولانو" مسئول امور خارجی اتحادیه اروپا مذاکره ای داشته باشد، پس از این هشدار احمدی نژاد، اعلام کرد که این نشست به هم خورده و او تنها به یک مذاکره تلفنی با سولانو بسنده کرده است.

## زدی آشکار

با بالا رفتن مصرف گازوئیل در ایران و همدوش با آن واردات گازوئیل و قاچاق آن هم آغاز شده است. گازوئیل وارداتی بیشتر از هند وارد می شود که قیمت آن لیتری ششصد تومان است اما با "سوبسیدی" که دولت پرداخت می کند، این گازوئیل هر لیتری یکصد و شصت و پنج تومان به دست مصرف کننده می رسد. اما نکته جالب آن که اخیراً یک لوله سه کیلومتری به طرف بندر هندیجان کشف شده است که علی الظاهر به صورت مخفی کشیده شده بود و کشتی ها پس از پهلوگیری از طریق این لوله سه کیلومتری، ده ما برجی را به داخل خاک ایران وارد می کرده اند. حال سوالی که مطرح است آنکه حساب کنید این لوله سه کیلومتری را که مشغول قاچاق گازوئیل بوده چه سازمانی اداره می کرده است؟ آدم معمولی که به کار قاچاق مشغول است بدیهی است نمی تواند چنین لوله ای را کشیده باشد. سه کیلومتر لوله را که نمی شود یک ساعته و یک روزه احداث کرد. آیا این نیز یکی از درآمدهای سپاه پاسداران نیست که به جای امور نظامی و انتظامی علاقمند به امور اقتصادی و مالی شده است؟

## جایزه نوبل برای ایران؟

در طول کمتر از پنج سال برای دومین بار جایزه نوبل نصیب کسی شد که در ایران به دنیا آمده است. آیا این مطلب را می توان به عنوان دومین جایزه نوبل برای ایران به حساب آورد؟ ابتدا این خبر را بخوانید: "آکادمی سلطنتی علوم سوئد، جایزه نوبل ادبیات امسال را به خانم دوریس لسنینگ نویسنده ۸۸ ساله انگلیسی اهدا کرد. دوریس لسنینگ در سال ۱۹۱۹ بدلیل حرفه پدرش، در کرمانشاه ایران متولد شد. وی مسن ترین کسی است که تا بحال به جایزه نوبل دست یافته است. آکادمی علوم سوئد، خانم لسنینگ را «تصویرگر تجارب زنانه، و نویسنده ای که با شور و اشتیاق و قدرت بصیرت و شک و رزری، به تجزیه و تحلیل تمدنی متنوع می پردازد»، توصیف کرده است. جایزه نوبل ادبیات، یک و نیم میلیون دلار ارزش نقدی دارد." (به نقل از اخبار رادیو فردا). با توجه به این که خانم لسنینگ در ایران به دنیا آمده و با توجه به قانون مدنی ایران که براساس آن ایران اصل خاک و خون را برای تابعیت خود پذیرفته است و چون خانم لسنینگ (Lessing) در خاک ایران به دنیا آمده و می تواند به عنوان تبعه ایران تلقی شود، آیا میتوان این جایزه را نیز به افتخارات ایران و ایرانیان افزود و ادعا کرد که یک ایرانی دیگر صاحب جایزه نوبل شده است و ایران در کمتر از پنج سال صاحب دو نوبل شده است؟ برای شیرینی دهان که بد نیست.

با اشاره به زندانی بودن هشت روزنامه نگار در حال حاضر می گوید که بسیاری دیگر از روزنامه نگاران ایرانی نیز با اتهام های ساختگی روبرو هستند که می تواند به زندانی شدن آنها بیانجامد. گزارشگران بدون مرز از جمله این اتهام را، انتقاد از سنگسار یا فساد اداری و مالی و یا کار کردن برای رسانه های خارجی بر شمرده اند.

## هدف: پایگاه پاسداران

سیمون هرش روزنامه نگار سرشناس و جنجالی آمریکایی در گزارشی که در نشریه «نیویورکر» منتشر کرده، ادعا نموده است که براساس اطلاعات بدست آمده از یک مقام نظامی، آمریکا قصد دارد انبارها و مراکز نظامی سپاه پاسداران را در اولین حمله خود مورد هدف قرار دهد. این گزارش در حالی که همه انتظار داشتند هدف اصلی آمریکا بمباران مراکز اتمی جمهوری اسلامی باشد، باعث تعجب ناظران سیاسی شده است. احتمالاً این تصمیم آمریکا از آنجا ناشی می شود که این کشور قصد دارد ابتدا با بمباران مراکز سپاه پاسداران، جمهوری اسلامی را به شکلی خلع سلاح کند که این رژیم نتواند به عمل مقابله به مثل دست بزند. از سوی دیگر سپاه پاسداران و سپاه قدس در ماههای اخیر همواره مورد این اتهام قرار گرفته اند که منبع اصلی تجهیز و تعلیم شبه نظامیان شیعه و باعث اصلی کشته شدن نیروهای آمریکایی در عراق می باشند و آمریکا احتمال می دهد کوبیدن پایگاههای نظامی سپاه پاسداران سبب عکس العمل شدید سیاستمداران به ویژه سناتورهای مخالف آغاز جنگ آمریکا با رژیم اسلامی نخواهد شد چون این در حکم دفاع از خود برای حفظ جان سربازان آمریکایی تلقی خواهد شد. در حالیکه اگر هدف های اتمی بمباران شود، ممکن است آمریکا در معرض این انتقاد قرار گیرد که پیش از تامل در مورد نتیجه مذاکرات سازمان انرژی اتمی با جمهوری اسلامی، دست به اقدامات جنگجویانه زده است. جالب آن که کاندولیزا رایس در پاسخ این پرسش که نظر او نسبت به این گزارش نیویورکر چیست، اظهار کرده است که او شخصاً این گزارش را ندیده است اما اضافه کرده است که هیچگونه گزینه در مورد رژیم اسلامی حذف نشده و همه گزینه ها در حال بررسی است که به عبارت دیگر این یکنوع تأیید گزارش نیویورکر می تواند باشد.

## روزگار کارگران ایرانی

به دنبال بلاهایی که رژیم ایران بر سر کارگران شرکت واحد اتوبوس رانی آورد، اکنون کارگران کارخانه نیشکر هفت تپه نیز پس از آنکه حقوق آنها به مدت دو ماه و نیم به تعویق افتاده است، برای سیزدهمین بار، دست به تظاهرات و اعتصاب زدند و مقامات انتظامی با وارد آوردن اتهاماتی چون اقدام علیه امنیت کشور، این تظاهرات را به شدت سرکوب کردند. در اینجا این سوال پیش می آید که وقتی کشوری قادر به پرداخت حقوق حقه کارگران خود نیست چگونه در این سو و آنسوی دنیا به کمک انقلابیون رفته و آنها را از نظر سلاح و منابع مالی تامین میکند. مگر نه اینکه چراغی که به منزل رواست به مسجد حرام است؟ بالاخره در اثر حمله نیروهای انتظامی به این تجمع کارگران هفت تپه، عده ای از آنها مجروح، تعدادی دستگیر و بقیه نیز از محل پراکنده شدند. اتحادیه این کارگران به سازمان های بین المللی کارگری شکایت کرده اند تا کار به کجا بکشد.

## پوتین تشنه قدرت

اقدامات پوتین برای شرکت در سومین دور ریاست جمهوری روسیه وقتی با مخالفت بین المللی روبرو شد، او ابتدا اظهار

## قابل توجه خانم های شیک پوش

DRESSES FOR ALL LIFE'S SPECIAL MOMENTS!

TRUDYS  
BRIDES | SPECIAL OCCASIONS

- ◆ The Best Designers
- ◆ Fabulous In-Stock Selection
- ◆ Excellent Personal Service
- ◆ More dresses to choose from

- ✓ SELECTION
- ✓ SIZES
- ✓ STYLE

134 The Pruneyard  
Campbell CA 95008

408-377-1987

Open M-Th 10-8:30  
Fr-Sat 10-6 • Sun 12-5

## فرم درخواست اشتراک نشریه پژواک

شرایط آبونمان: برای دریافت این نشریه (پژواک) از طریق پست

در آمریکا: یکساله ۳۵ دلار خارج از آمریکا: یکساله ۶۰ دلار  
پژواک ۱۰۳۰-۶۱۵-۴۰۸NAME: \_\_\_\_\_  
(PRINT)ADDRESS: \_\_\_\_\_  
(PRINT)CITY: \_\_\_\_\_ STATE: \_\_\_\_\_ ZIP: \_\_\_\_\_  
(PRINT)

Date: \_\_\_\_\_

Phone#: \_\_\_\_\_

آدرس مکاتبه با نشریه پژواک:  
PEZHVAK CORP.

P.O. Box 54067

San Jose, CA 95154-0067 U.S.A.



## تغییر مکان میدهید؟

در صورت تغییر مکان خواهشمندیم فرم زیر را پر کرده و به آدرس پژواک پست نمائید تا نشریه پژواک را بدون تاخیر دریافت نمائید.

OLD ADDRESS:

Name \_\_\_\_\_

Address \_\_\_\_\_ Apt# \_\_\_\_\_

City \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_ Zip Code \_\_\_\_\_

NEW ADDRESS:

Name \_\_\_\_\_

Address \_\_\_\_\_ Apt# \_\_\_\_\_

City \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_ Zip Code \_\_\_\_\_

PEZHVAK CORP.

P.O. BOX 54067

SAN JOSE, CA 95154-0067

Tel: 408-615-1030 • Fax: 408-615-1033

پژواک  
pezhvak